
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De 6 folkebibliotekene på Ytre Helgeland, dvs. kommunene Alstahaug, Dønna, Herøy, Leirfjord, Lurøy 
og Træna, har hatt et godt samarbeid i mange år, der minst én årlig forfatterturné er et av 
fellestiltakene.  
 
Allerede tidlig i vår avtalte vi at det var elever på småskoletrinnet som skulle få besøk i år.  
Christin Prøis med sine Leseløve-bøker om Heksagon var da et av flere alternativ, og da vi i høst gjorde 
avtale med henne om forfatterturné hos oss, var det med utgangspunkt i hennes populære bøker. Da 
hun utover høsten ble et kjent ansikt for mange barn som har fulgt med i programserien "Den store 
reisen" på NRK, var det mange som også hadde lyst til å høre om familiens opplevelser hos Waorani-
folket i jungelen i Equador. Derfor utvidet vi bestillingen til også å omfatte foredrag om dette. De har 
nylig fått tillatelse fra NRK til å holde foredrag om dette, og mange barn syntes det var spesielt kjekt 
at vi på Ytre Helgeland var blant de første som fikk høre hennes foredrag om "Den store reisen" og 
Waorani-folket. 
 
Christin Prøis fikk ei travel uke på Ytre Helgeland med opptil 5 forfatterbesøk/foredrag per dag. 
Tilbakemeldinger fra elever og lærere både underveis og i ettertid, viser at turnéen var svært 
vellykket, og fra folkebibliotekenes side er det en fornøyelse å kunne gi dette tilbudet til så mange i 
våre kommuner, totalt bortimot 700 barn. Uten tilskudd fra ”Den kulturelle skolesekken” i Nordland 
fylke hadde ikke det vært mulig.  
 
Prøis utmerket seg med fantastisk god evne til å engasjere og formidle. Hun tok med barna inn i 
bøkene sin etter hvert som historiene skred fram, og det var tydelig at ungene koste seg. 
Forfatternes evne til å formidle både bøker og opplevelser til ungene, sto til en klar 6-er!  Fra den 
store reisen fortalt hun om ting som ikke ble vist på TV. I TV-serien ser alt ut til å være bare idyll, 
mens virkeligheten også inneholdt mange tårer, slit og sult. Uten å ha opplevd den intense varmen, 

Rapport fra forfatterturné på  
Ytre Helgeland 2008 med  

Christin Prøis 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


luktene og lydene i jungelen, kan man ikke fatte hvordan det egentlig var. Hun fortalte også at selv om 
dette var vidt forskjellig fra deres liv, ønsker de å reise tilbake engang for å treffe menneskene som 
de ble så glade i.  
 
Herøy 
 
Turnéen startet mandag 24. november med fem forestillinger i Herøy: 2 ”vanlige” forfatterbesøk i 1. 
og 2. klasse med 24 elever og i 3. og 4. klasse med 32 elever, skrivekurs for 5. klasse med 21 elever og 
2 foredrag om ”Den store reisen” – først for hele barneskolen med til sammen 96 elever og så med 
hele ungdomsskolen med til sammen 95 elever.  
 
 
Lurøy 
 
Tirsdag 25. november gikk turen til Lurøy der Prøis hadde 4 forestillinger. 
Alle ungene fra 1. til 7.klasse i hele Lurøy var invitert til å høre om Heksagon-bøkene og hvordan man 
lager en historie eller skriver ei bok. Til sammen vel 100 barn var med, fordelt på fire forestillinger i 
løpet av dagen. Mange hadde lest bøkene og gledet seg ordentlig til forfatterbesøket. Noen hadde til 
og med kjøpt bøkene selv, og ønsket å få sin egen autograf. I tillegg hadde mange av ungene fulgt med 
på TV-serien, om hvordan det var å leve med indianere, og spørsmålene haglet nesten fortere enn 
Kristin klarte å svare. 
 
 
Træna 
 
Etter besøket i Lurøy, reiste Prøis videre til Træna med ettermiddagsbåten. Hun overnattet på Træna 
gjestegård og hadde 2 foredrag i biblioteket dagen etter. 
Først var det foredrag om Heksagon-bøkene (med litt snakk om ”Den store reisen” til slutt) for 6 barn 
fra barnehagen og 24 skolebarn i 1.-4. klasse. Deretter hadde hun foredrag om ”Den store reisen” for 
5.-7. klasse med til sammen 30 barn.  
 
 
Dønna 
 
Torsdag 27. november var det elevene i Dønna sin tur til å få forfatterbesøk. Her hadde Prøis 4 
forestillinger  – 3 forfatterbesøk hos 1.-4. klassingene om Heksagon-bøkene og om hvordan en historie 
blir til, og 1 foredrag bare om ”Den store reisen”. 
Første besøk var på Stavseng skole, med 24 barn i 1.-4. klasse. Så gikk til Midtbygda sentralskole, der 
35 barn i 1.-4. klasse var samlet i det kombinerte folke- og skolebiblioteket, før turen gikk videre til 
Bjørn Montessoriskole, der 31 barn fra 1.-4. klasse ved Montessoriskolen og fra Løkta oppvekstsenter 
var samlet. Til slutt gikk turen tilbake til Midtbygda der 50 elever i 5.-7.  klasse fikk høre om den ”Den 
store reisen". 
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Leirfjord 
 
Ettersom det er 6 samarbeidende bibliotek på Ytre Helgeland, er det alltid 2 kommuner som må dele 
en dag i forbindelse med forfatterturné, og denne gangen var det Leirfjord og Alstahaug som måtte 
dele på den siste dagen. Det betyr at de dessverre ikke fikk så mange forestillinger som de hadde 
ønsket.  
 
Først på dagen var Prøis på besøk i Leirfjord, der 29 barn på 1. og 2. klassetrinn ved Leirfjord barne- 
og ungdomsskole, Tverlandet oppvekstsenter og Sørlandet skole hadde forfatterbesøk om Heksagon-
bøkene. Etter det holdt hun foredrag om ”Den store reisen” for 34 barn på 3. og 4. klassetrinn ved de 
samme 3 skolene.    
 
Alstahaug 
 
Etter lunsj på fredag var det 2 forestillinger i Alstahaug folkebibliotek der til sammen 60 barn på 2. 
klassetrinn fikk høre om hvordan det er å være forfatter, hvordan en historie bli til, om Heksagon-
bøkene og, ikke til å komme fra til slutt, litt om ”Den store reisen”. 
 
 
 
For bibliotekene på Ytre Helgeland 
 
 
Marit Opland Savic  
Biblioteksjef i Dønna 
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